2.1. O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA RECAPAGEM DE PNEUS A FRIO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor esimado da Contratação

R$ R$ 1.385.277,80 (um milhão trezentos e oitenta e cinco mil duzentos e setenta e sete 
reais e oitenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento 
regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto 
no art. 9º da IN SEGES/MP nº 3, de 2018.

[...]

(02013001.2369500032.267.33903900000.15000000000) e 01220-15000000000 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA (02014001.2781200062.246.33903900000.15000000000).

19. ESPECIFICAÇÃO E ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

18.1 - Valor estimado de consumo para este processo é de R$ 1.385.277,80 (um milhão, trezentos 
e oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

Ítem(*)    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigo# Lote

RECAPAGEM DE PNEU 205 X 70 X
R 15 largura da banda: seguir
exatamente a mesma medida do
pneu.

UN 20 810,67 00002 00056098 16.213,40 1 00001